
 

 

   

 Laan van Diepenvoorde 32, Postbus 10.000, 5580 GA  Waalre 

 T: 040 – 22 82 500, E: gemeente@waalre.nl, W: www.waalre.nl, t: @Waalregemeente  

 

De raad van de gemeente Waalre 

 

 

Gelezen de brief van het college, d.d. 12 juni, inhoudende de meicirculaire en de 

wijziging van het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 16 mei 2017,  

nr. 2017-41;   

 

 

Besluit: 

1. De Kadernota 2018 gewijzigd vast te stellen; 

2. In te stemmen met de volgende uitgangspunten: 

a. In de begroting 2018 rekening te houden met de verwerking van de 

“ruimtescheppers” zoals vermeld in de Kadernota pagina 27. In 

afwijking daarvan de verhoging OZB vast te stellen op 2,5% boven 

op de al eerder vastgestelde 2,5% structureel. Door dit besluit wordt 

de OZB in 2018 met 5% verhoogd, in 2019 met 5%, in 2020 met 5% 

en in 2021 met 5%. 

b. In de begroting 2018 rekening te houden met alle “ruimtevragers” 

(onvermijdelijk, sterk gewenst én ambitie), zoals vermeld in de 

Kadernota pagina 6 en 7. 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van 11 juli 2017. 

 

 

De raad van de gemeente Waalre, 

de griffier,  de voorzitter, 

 

 

 

W.A. Ernes   drs. J.W. Brenninkmeijer 

 

 


